
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულება #

ერთის მხრივ სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 
(შემდგომში ,,შემსყიდველი”) წარმოდგენილი მისი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ლაშა საღინაძის 
სახით და მეორეს მხრივ, შპს ,,რემონტი2’’ წარმოდგენილი დირექტორის ნუგზარ ბარელაძის 
(შემდგომში ,,მიმწოდებელი”) სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონის და პრეტენდენტის (შპს 
,,რემონტი2’’) სატენდერო წინადადების საფუძველზე,  ელქტრონული ტენდერის (სატენდერო 
განცხადების ნომერი NAT 210004750) ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის 
შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები
1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში _ „ხელშეკრულება“) _ შემსყიდველსა 
და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა 
მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ _ საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 
შესრულებისათვის.
1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ _ კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოებს ხელშეკრულების ფარგლებში.
1.6. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, ,,ხარჯთაღრიცხვა’’ 
დანართი 1, დანართი 2, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი

2.ხელშეკრულების საგანი
2.1. ეკონომიკური შემოსავლების ფარგლებში სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის 
სახელმწიფო უნივერსიტეტის მე-10 (მაღლივი) სასწავლო კორპუსის სპორტული ფლიგელის 
სარემონტო სარეაბილიტაციო სამუშაოების შესყიდვა (CPV 45400000).
2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის აღწერა და ძირითადი 
მახასიათებლები მოცემულია ტექნიკურ დავალებასა და ,,ხარჯთაღრიცხვაში’’ დანართი 1-ში.

3. ხელშეკრულების ღირებულება
3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს:  176 774.35 (ასსამოცდათექვსმეტი ათას 
შვიდასსამოცდათოთხმეტი ლარი და 35 თეთრი) ლარს.
3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის 
ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს, საქართველოს კანონმდებლობით 
გათვალისწინებულ გადასახადებს.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
4.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის 
თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის  სამშენებლო, სარემონტო სამუშაოებისა და სამშენებლო 
მასალების ინსპექტირების ჯგუფი და/ან სხვა საამისოდ უფლებამოსილი პირი (თსუ მატერიალური 
რესურსების მართვის დეპარტამენტის ექსპერტი) და/ან მოწვეული ექსპერტი, რომელთაც შეუძლიათ 
ინსპექტირება განახორციელონ ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, როგორც 
ინდივიდუალურად, ასევე ერთობლივად. ინსპექტირება გულისხმობს შესაბამისობის დადგენას 

giorgimxeidze0@gmail.com
Печатный текст
250/06



ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან, ხელშეკრულების პირობების 
შესრულებას, მიწოდებისათვის აუცილებელი პირობებისა და ნორმების დაცვას.
4.2. ,,შემსყიდველის’’ შესაბამისი წარმომადგენელი (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) 
უფლებამოსილია ჩაატაროს შესრულებული სამუშაოს ხარისხის კონტროლი და თუ აღმოჩნდება წუნი, 
,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია 10 (ათი) დღის ვადაში გამოასწოროს აღმოჩენილი წუნი, რა პერიოდშიც 
იგი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის პირგასამტეხლოს ხელშეკრულების 10.1 პუნქტით 
დადგენილი პირობის შესაბამისად. იმ შემთვევაში თუ წუნის გამოსწორება შეუძლებელია და 
შემსყიდველს უკვე გადახდილი აქვს სამუშაოების ღირებულება, ,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია 
დაუბრუნის ,,შემსყიდველს’’ შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.
4.3. ,,შემსყიდველი’’ ვალდებულია ოპერატიულად აცნობოს ,,მიმწოდებელს’’ საბოლოო შემოწმების 
შედეგები დაწუნებული სამუშაოს ნაწილის და წუნდების მიზეზის მითითებით.
4.4. შემსყიდველი მიმწოდებელთან ერთად აწარმოებს კონტროლს სამუშაოების მიმდინარეობაზე, 
თანახმად საქართველოში მოქმედი ყველა სამშენებლო ნორმების, სტანდარტების და წესებისა, 
რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს გააჩნია უფლება შეაჩეროს სამუშაოები და 
განახორციელოს კანონით გათვალისწინებული სანქციები.
4.5. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულების დროს გამოიყენოს მხოლოდ ის მასალები, 
რომელთა ხარისხი შეესაბამება საქართველოში და საერთაშორისო მოქმედ სტანდარტებსა და ნორმებს, 
წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია გამოიყენოს მიმწოდებლის მიმართ 
პასუხისმგებლობის ღონისძიებები.

5.სამუშაოების შესრულების ვადა, ადგილი და პირობები

5.1. მიმწოდებელმა სამუშაოები უნდა განახორციელოს შემდეგ მისამართზე:
ქ.თბილისი, უნივერსიტეტის ქ.# 2 - თსუ მე-10 (მაღლივი) სასწავლო კორპუსი
5.2. სამუშაოების დასრულების სავალდებულო ვადაა: ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ 
არაუგვიანეს 60 კალენდარულ დღეში.
5.3. ხელშეკრულების შესრულების მთელ პერიოდში, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს 
საქართველოში მოქმედი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი ნორმების განუხრელი შესრულება;
5.4. მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოს დასრულებისთანავე გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი 
სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან და სამუშაოების წარმოების პროცესში წარმოქმნილი 
ნარჩენებისაგან;
5.5. მიმწოდებელი ვალდებულია აღადგინოს სამუშაოების წარმოების პროცესში მისი მიზეზით 
დაზიანებული ინფრასტრუქტურა.

6.სამუშაოების მიღება-ჩაბარების წესი

6.1. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად, მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების 
შემდეგ.
შემსყიდველის მხრიდან ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის 2020 წლის 6 მარტის #52/02-01 ბრძანებით 
განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი უფლებამოსილი პირები: თსუ მატერიალური 
რესურსების მართვის დეპარტამენტის უფროსი გიორგი ტალახაძე, საექსპლოატაციო განყოფილების 
უფროსი ზურაბ კილასონია.
6.2. სარემონტო სამუშაოების მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტისა და აღნიშნულ სფეროში სსიპ 
“აკრედიტაციის ერთიანი ეროვნული ორგანოს – აკრედიტაციის ცენტრი”-ს აკრედიტებული 
საექსპერტო დაწესებულების ან ექსპერტის მიერ შესრულებული სამუშაოების ფორმა #2-ზე გაცემული 
დასკვნის საფუძველზე, რომლის წარმოდგენის ვალდებულება და ფინანსური ხარჯის გაწევა ეკისრება 
მიმწოდებელს.
6.3. მიმწოდებელი ვალდებულია შესრულებული სამუშაოს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე და 
აღნიშნულ სფეროში სსიპ “აკრედიტაციის ერთიანი ეროვნული ორგანოს – აკრედიტაციის ცენტრი”-ს 
აკრედიტებული საექსპერტო დაწესებულების ან ექსპერტის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენამდე 



შემსყიდველს წერილობით წარმოუდგინოს შესრულებული სამუშაოს აქტი და ფორმა #2 დამოწმებული 
უფლებამოსილი პირის მიერ.
6.4. პუნქტი 6.2.-ით გათვალისწინებული დასკვნის წარმოუდგენლობის (დასკვნა წარმოდგენილი უნდა 
იქნას სამუშაოების დასრულებიდან არაუგვიანეს 15 კალენდარული დღის განმავლობაში) შემთხვევაში 
შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულებისათვის 
მიმწოდებელი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე დააჯარიმოს ხელშეკრულების ღირებულების 0,05 %-
ის ოდენობით.

7. ანგარიშსწორების ფორმა, ვადები და პირობები

7.1. ,,მიმწოდებელთან‘‘ ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით 

ეროვნულ ვალუტაში. ხელშეკრულების ფარგლებში შეიძლება განხორციელდეს შუალედური და 

საბოლოო ანგარიშსწორება; 

7.2. შუალედური ანგარიშსწორება ,,შემსყიდველსა’’ და ,,მიმწოდებელს’’ შორის განხორციელდება თუ 

შესრულებული სამუშაოების ღირებულება შეადგენს ან აღემატება ხელშეკრულების ღირებულების 

60%-ს. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის, ფორმა #2, 

ინსპექტირების/ექსპერტიზის (რომელიც გაცემული უნდა იყოს სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის 

სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტირებული პირის მიერ) დადებითი 

დასკვნისა და შესაბამისი ანგარიშფაქტურის საფუძველზე (დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება და 

ფინანსური ხარჯის გაწევა ეკისრება მიმწოდებელს), დოკუმენტაციის სრულყოფილი სახით 

წარმოდგენიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

7.4. საბოლოო ანგარიშსწორება (სახელშეკრულებო ღირებულების არანაკლებ 10%) განხორციელდება 
ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობისა და ხარისხის დამადასტურებელი დოკუმენტის 
საფუძველზე, რომელიც გაცემული უნდა იყოს სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო 
ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ.
7.5. წინასწარი ანგარიშსწორება არ განიხილება.

8.გარანტია

8.1. ექსპლოატაციის ნორმების დაცვის შემთხვევაში შესრულებული სამუშაოს ხარისხზე მიმწოდებელი 
იძლევა გარანტიას, რომელიც მოცემულია ხელშეკრულების შესაბამის დანართში #2.
8.2. საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით 
უზრუნველყოს ექსპლოატაციის პროცესში გამოვლენილი ხარვეზებისა და წუნის

აღმოფხვრა შეტყობინებიდან დაუყოვნებლივ. გარანტია არ ვრცელდება ექსპლოატაციის წესების 
დარღვევაზე;

9. ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხება

9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან ხელშემშლელ გარემოებებს, 
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, მხარეებმა დაუყოვნებლივ 
(არაუგვიანეს 1 დღის ვადაში) უნდა გაუგზავნონ ერთმანეთს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების 
ფაქტის, მისი გამომწვევი მიზეზის და შესაძლო ხანგრძლივობის შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა 
მხარემ შესაძლო მოკლე ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს აღნიშნულ გარემოებასთან დაკავშირებით 
მიღებული გადაწყვეტილების შესახებ.

10.მხარეთა პასუხისმგებლობა
10.1. ხელშეკრულებით დადგენილ ვადებში სახელშეკრულებო ვალდებულების შეუსრულებლობის ან 
არაჯეროვანი შესრულების შემთვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია დააკისროს მიმწოდებელს 



პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,05 %-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული 
დღისათვის.
10.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ღირებულების 2 (ორი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის 
გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზრაურება.
10.3. ხელშეკრულების ღირებულების გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელი 
უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს პირგასამტეხლო გადასახდელი თანხის 0,05 %-ის 
ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
10.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ღირებულების 2 (ორი) პროცენტს, მიმწოდებელი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს 
ხელშეკრულება და მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის 
გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზრაურება.
10.5. საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილი უნდა იქნას მხარისათვის (მიმწოდებელი) 
აღნიშნულის თაობაზე გადაწყვეტილების (წერილი პირგასამტეხლოს დაკისრების თაობაზე) 
გაცნობიდან არაუგვიანეს 1 თვეში.
10.6. მხარეებს უფლება აქვთ მოითხოვონ ხელშეკრულების შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვანის 
შესრულებით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
10.7. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებსმხარეებს ძირითადი

ვალდებულებების შესრულებისაგან.

11.მხარეთა უფლება-მოვალეობები

11.1. ,,შემსყიდველს’’ უფლება აქვს:
11.1.1. მოსთხოვოს ,,მიმწოდებელს’’ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების ზუსტი და 
განუხრელი შესრულება;
11.1.2. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
პირობების შესრულებაზე;
11.1.3. მოითხოვოს გამოვლენილი ხარვეზების აღმოფხვრა დამატებითი ანაზღაურების გარეშე. 
ხარვეზების აღმოუფხვრელობის შემთხვევაში შეუჩეროს ,,მიმწოდებელს’’ დაფინანსება.

11.1.4. შეწყვიტოს ხელშეკრულება სამუშაოს ხარისხისა და/ან ხელშეკრულების პირობების გაუარესების 
გამო;
11.2. ,,შემსყიდველი’’ ვალდებულია:

11.2.1. უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების გადახდა მე-7 პუნქტის შესაბამისად.
11.3. ,,მიმწოდებელი’’ უფლებამოსილია:

11.3.1. მოსთხოვოს ,,შემსყიდველს’’ შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;
11.3.2. მოსთხოვოს ,,შემსყიდველს’’ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გათვალისწინებული 
პირობების ზუსტი და განუხრელი დაცვა;

11.4. ,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია:
11.4.1. განახორციელოს შესყიდვის ობიექტის მიწოდება ხელშეკრულების მე-5 პუნქტის შესაბამისად;
11.4.2. უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დაცვა;
11.4.3. განიხილოს ,,შემსყიდველის’’ პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა 
კითხვაზე, აგრეთვე დაუყოვნებლივ უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება.

12.ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა
12.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 
წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.



12.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 
შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 
შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 
შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილი წესით.
12.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 
დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით.
12.4. მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ ჯეროვნად, 
კეთილსინდისიერად, ხელშეკრულებით დათქმულ ვადებში და ადგილზე. მხარეები პასუხს აგებენ 
ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის 
ამ ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;
12.5. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ელშეკრულების პირობების

შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო 
სანქციები, რომელთა ფორმა, ოდენობა, ამოქმედების პირობები და გადახდის ვადები განსაზღვრულია 
ამ ხელშეკრულებით;
12.6. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი შესაბამისი გაფრთხილების მიღებიდან 10 კალენდარული 
დღის ვადაში ვერ უზრუნველყოფს ჩამორჩენის აღმოფხვრას, შემსყიდველი უფლებამოსილია 
შეწყვიტოს ხელშეკრულება და ხელშეკრულების ნაწილობრივი შესრულების გამო მიმწოდებელი 
დაჯარიმოს ხელშეკრულების ფარგლებში დარჩენილი შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი 
ღირებულების 10%-ის ოდენობით.
12.7. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის

საფუძველზე მეორე მხარე უფლებამოსილია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 
ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ;
12.8. ხელშეკრულების მხარე, რომელიც მიიღებს ხელშეკრულების შეწყვეტის გადაწყვეტილებას 
ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და 
ამოქმედების თარიღი; 
12.9. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს 
დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან;
12.10. შემსყიდველი უფლებამოსილია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად 
შეწყვეტის შესახებ, ასევე, შემდეგ შემთხვევებში:
ა) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს მიწოდების საბოლოო ვადის 10 (ათი) კალენდარულ დღეზე მეტი 
ვადით გადაცილების შემთხვევაში;
ბ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 
უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
გ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში;

13.დაუძლეველი ძალა
13.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 
შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი 
ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.
13.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 
ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე 
მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 
გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან;
13.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება

დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.



14. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი
14.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება 
ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად 
მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის 
შესაბამისად.

15.ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

1.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის უფლმხარეთა ებამოსილი პირების ხელმოწერის დღიდან და 
მოქმედებს 2021 წლის 1 დეკემბრამდე. ამასთან, ხელშეკრულება ინარჩუნებს იურიდიულ ძალას 
მხარეებისათვის მე-8 პუნქტში მითითებულ პერიოდამდე.

16.მხარეთა რეკვიზიტები

   შემსყიდველი მიმწოდებელი
  სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის 
თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი შპს ,,რემონტი2’’

მისამართი: მისამართი:

ქ.თბილისი; ი. ჭავჭავაძის გამზ. #1

ქ.თბილისი, 
საბურთალოს რაიონი, 
ბოჭორიშვილის ქ.N37ა, 
სად. 3, სართ. 1, ბინა 
N85, "ა" ბლოკი

საბანკო რეკვიზიტები: საბანკო რეკვიზიტები:
სახელმწიფო ხაზინა სს თიბისი ბანკი
ეკ.შემოსავლები

ა/ა  GE54TB7084536020100009

ბანკის კოდი:  TBCBGE22
საიდენტიფიკაციო კოდი: საიდენტიფიკაციო კოდი:
204864548 406255537

 დირექტორი 

ნ.ბარელაძე

ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 



დანართი 1

სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მე-10 (მაღლივი) კორპუსის სპორტული 

ფლიგელის სარემონტო-სარეაბილიტაციო  სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

NN სამუშაოთა დასახელება

გ
ან
ზ
ო
მი
ლ
ებ
ი
ს 

ერ
თ
ეუ

ლ
ი

რ
აო
დ
ენ
ო
ბ
ა

თანხა ლარებში

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I სართული, გასახდელები, საშხაპეები,დარბაზი

დემონტაჟის სამუშაოები

1 არსებული ხის  ვიტრაჟის  დემონტაჟი მ2 120 0.00 0.00 5.00 600.00 600.00

2 არსებული რკინის ვიტრაჟის დემონტაჟი და დასაწყობება მ2 77.5 0.00 0.00 5.00 387.50 387.50

3 ელ. დაფის დემონტაჟი და დასაწყობება ცალი 2 0.00 0.00 5.00 10.00 10.00

4 არსებული იატაკის საფარის დემონტაჟი  (კონსტრუქციამდე) მ2 212 0.00 0.00 5.00 1060.00 1060.00

5 არსებული სანათების დემონტაჟი წერტ. 23 0.00 0.00 5.00 115.00 115.00

6
კედლიდან და რკინის კონსტრუქციებიდან საღებავის 

მოხსნა
მ2 60 0.00 0.00 5.00 300.00 300.00

7
კედლებიდან დაზიანებული, გაფუყებული ნალესის მოხსნა 

(სავარაუდო ფართობი)
მ2 414 0.00 0.00 5.00 2070.00 2070.00

სულ

ერ
თ
ეუ

ლ
ი
ს 

ფ
ას
ი

სულ

NN სამუშაოთა დასახელება

გ
ან
ზ
ო
მი
ლ
ებ
ი
ს 

ერ
თ
ეუ

ლ
ი

რ
აო
დ
ენ
ო
ბ
ა

მასალა ხელფასი

ჯამი

ერ
თ
ეუ

ლ
ი
ს 

ფ
ას
ი



8
 სხვადასხვა ღიობის გაჭრა  კედელსა და გადახურვის 

ფილაში 
მ3 3 0.00 0.00 20.00 60.00 60.00

9 ხის ფარების დემონტაჟი კედლებიდან მ2 41 0.00 0.00 5.00 205.00 205.00

10 მინა-ბლოკის ტიხარის დემონტაჟი მ2 11 0.00 0.00 5.00 55.00 55.00

11
სარდაფში არსებული სავენტილაციო მილგაყვანილობის 

დემონტაჟი  და დასაწყობება
გრ.მ 24 0.00 0.00 5.00 120.00 120.00

სამშენებლო სამუშაოები

1
თხრილის გაჭრა ხელით წყალსადენის მილისათვის 1-3 

კატეგორიის გრუნტში 
მ3 15 0.00 0.00 20.00 300.00 300.00

2

32 მმ დიამეტრის პლასტმასის მაღალხარისხიანი მილის 

დაერთება წყალგაყვანილობაზე ამერიკანკით და შემოყვანა 

კორპუსში

გრ.მ 30 5.30 159.00 2.00 60.00 219.00

3 10-10 სმ სისქის ქვიშის ბალიშის მოწყობა მ3 3.75 45.00 168.75 2.00 7.50 176.25

4 მიწის უკუჩაყრა თხრილში მ3 12 0.00 0.00 10.00 120.00 120.00

5 32 მმ დიამეტრის წყლის მრიცხველის მონტაჟი ცალი 1 30.00 30.00 10.00 10.00 40.00

6

შიდა გაყვანილობის წყლის წოლანას მოწყობა პლასტმასის 

მაღალხარისხიანი მილებითა (დ=32 მმ) ვენტილით და 

შესაბამისი აქსესუარებით

გრ.მ 50 5.30 265.00 2.00 100.00 365.00

7

შიდა წყალგაყვანილობის სისტემის მოწყობა პლასტმასის 

მაღალხარისხიანი მილებითა (დ=20 მმ) და შესაბამისი 

აქსესუარებით

წერტ. 35 10.00 350.00 10.00 350.00 700.00

8
თხრილის გაჭრა ხელით კანალიზაციის მილისათვის 1-3 

კატეგორიის გრუნტში  
მ3 18.75 0.00 0.00 20.00 375.00 375.00

9

100 მმ დიამეტრის პლასტმასის საკანალიზაციო მილის 

ჩადება მინ. სისქით 3.2 მმ  თხრილში საკანალიზაციო ჭასთან 

დაერთებით 

გრ.მ 25 8.30 207.50 4.00 100.00 307.50

10 10-10 სმ სისქის ქვიშის ბალიშის მოწყობა მ3 4.3 45.00 193.50 2.00 8.60 202.10



11 მოჭრილი მიწის უკუჩაყრა ხელით თხრილში მ3 14.45 0.00 0.00 10.00 144.50 144.50

12

საკანალიზაციო წოლანის მოწყობა პლასტმასის 

მაღალხარისხიანი მილებით (დ=100მმ), მინ, სისქით 3.2 მმ, 

შესაბამისი რევიზიებით (6 ცალი),სამკაპებითა და 

მუხლებით

გრ.მ 24.5 8.30 203.35 4.00 98.00 301.35

13

კანალიზაციის სისტემის მოწყობა პლასტმასის 

მაღალხარისხიანი მილებით (დ=100მმ, დ=50მმ), მინ. სისქით 

3.2 მმ  

წერტ. 24 20.00 480.00 15.00 360.00 840.00

14

2 ცალი კანალიზაციის სავენტილაციო დგარის მოწყობა  

პლასტმასის მაღალხარისხიანი მილებით, დ=100მმ,  მინ. 

სისქით 3.2 მმ, თავზე სარქველებით   

გრ.მ 17 8.30 141.10 4.00 68.00 209.10

15
საკანალიზაციო საკონტრილი ჭისთვის გრუნტის ამოღება 

ზომებით 1.1X0.9X1.2 მ (2 ჭა) 
მ3 2.4 0.00 0.00 20.00 48.00 48.00

16 ღორღის ფენის მიწყობა ჭის ფსკერზე მ3 0.2 20.00 4.00 2.00 0.40 4.40

17
ჭის ძირის მოწყობა M200 მარკის ბეტონისგან ზომებში 1.1 

მX0.9 მ, სისქით 0.1 მ
მ3 0.2 100.00 20.00 50.00 10.00 30.00

18
ჭის კედლების ამოშენება აგურით შიდა ზომებით  0.7X0.5 მ, 

სიმაღლით 0.9 მ (2 ჭა)
მ3 0.63 440.00 277.20 220.00 138.60 415.80

19
ჭის თავზე რკინა/ბეტონის სარტყელის მოწყობა  

განიკვეთით 0.12X0.10 მ, სიგრძით 2.9 მ (2 ჭა)

20 ბეტონი M200 მ3 0.07 100.00 7.00 50.00 3.50 10.50

21 არმატურა A-III, d - 12 მმ გრ.მ 27.6 5.00 138.00 0.00 0.00 138.00

22 არმატურა A-I, d - 6 მმ, ბიჯი 10 სმ გრ.მ 24 5.00 120.00 0.00 0.00 120.00



23

ჭის გადახურვა სარტყელში ჩაანკერებულ პეტლზე 

დადუღებული 3მმ სისქის  დაღარული ფოლადის 

ფურცლით, მოპირდაპირე მხარეს ჩაანკერებული და 

გახვრეტილკუთხოვანით (30X30X3 მმ) ფურცელში 

კუთხოვანის გასატარებელი ნახვრეტით 

მ2 1.26 100.00 126.00 20.00 25.20 151.20

24
ჭის შიდა და გარე ზედაპირების შელესვა ქვიშა-ცემენტის 

ხსნარით
მ2 4.35 5.00 21.75 5.00 21.75 43.50

25
ჭის გარე ზედაპირის დაფარვა ჰიროსაიზოლაციო ფენით, 

პრაიმერი
მ2 5.8 5.00 29.00 5.00 29.00 58.00

26 გრუნტის უკუჩაყრა ჭების ირგვლივ და დატკეპნა მ3 1.1 0.00 0.00 10.00 11.00 11.00

27
საკონტროლო ჭაში 100 მმ დიამეტრის სქელკედლიანი 

რევიზიების მოწყობა
ცალი 2 8.45 16.90 5.00 10.00 26.90

28
საშხაპეებში საკანალიზაციო წოლანების ჩასაწყობი არხის 

კედლების ამოშენება ბეტონის ბლოკებით
მ3 0.9 87.50 78.75 60.00 54.00 132.75

29 ამოშენებული კედლების შელესვა ქვიშა ცემენტის ხსნარით მ2 14 5.00 70.00 5.00 70.00 140.00

30

არხის გადახურვა M250 რკ.ბეტონის ფილებით ზომებით 

0.7X0.5X0.1 მ ქვედა არმირებით, არმატურის ბადე 12 მმ 

დიამეტრის არმატურით, ბიჯით 10X10 სმ   

ცალი 45 10.00 450.00 10.00 450.00 900.00

31

რევიზიებთან არხის გადახურვაში დათვალიერების  70X50 

სმ ზომის ღიობების მოწყობა, 40X40X3 მმ კუთხოვანის და 4 

მმ სისქის დაღარული ფურვლოვანი ფოლადის გადახურვით   

ცალი 6 10.00 60.00 10.00 60.00 120.00

32 ხარაჩოების აწყობა- დაშლა მ2 73 0.00 0.00 3.35 244.55 244.55

33

ღია  ელ.გაყვანილობის მოწყობა (ცენტრალური ელ. 

კარადიდან გამანაწილებელ ფარამდე)  3*10+1*6 კვეთის 

სპილენძის მრავალწვერა, ორმაგი იზოლაციის მქონე 

გამტარით

გრ.მ 40 10.00 400.00 2.00 80.00 480.00



34
3 პოლუსიანი 100   ამპერიანი ავტომატური ამომრთველის 

მოწყობა თავისი ყუთით 
ცალი 1 170.00 170.00 15.00 15.00 185.00

35 ავტომატების ყუთი 36 ავტომატზე ცალი 1 72.46 72.46 0.00 0.00 72.46

36 ორპოლუსიანი ავტომატები 16 ამპ. ცალი 16 12.85 205.60 0.00 0.00 205.60

37

ფარული ელ.გაყვანილობის მოწყობა ცალკეულ სათავსოში 

(ოთახები, გასახდელები, საშხაპეები და ა.შ.) გამანაწილებელ 

კოლოფებამდე   3*4 მმ კვეთის სპილენძის მრავალწვერა, 

ორმაგი იზოლაციის მქონე გამტარებით  

წერტ. 27 20.00 540.00 5.00 135.00 675.00

38

ფარული ელ.გაყვანილობის მოწყობა საშტეფსელო  

როზეტებისათვის 3*2,5 კვეთის სპილენძის მრავალწვერა, 

ორმაგი იზოლაციის მქონე გამტარებით 

წერტ. 52 15.00 780.00 5.00 260.00 1040.00

39

ფარული ელ.გაყვანილობის მოწყობა  ჩამრთველების და    

სანათებისათვის 3*1,5 კვეთის სპილენძის მრავალწვერა, 

ორმაგი იზოლაციის მქონე გამტარებით, ჩამრთველებით 16 

ცალი

წერტ. 80 10.00 800.00 5.00 400.00 1200.00

40
ორპოლუსიანი ავტომატური ამომრთველების ( 25 ამპ.) 

მონტაჟი  თავისი ყუთით
ცალი 12 12.85 154.20 5.00 60.00 214.20

41

დიოდური ნათების წერტილოვანი,  ჭერის ბუდობრივი 

სანათების მოწყობა სანკვანძებში, საშხაპეებში, 

გასახდელებში  (არანაკლებ 12  ვტ. სიმძლავრის) LED 

ნათურებით

წერტ. 39 15.00 585.00 5.00 195.00 780.00

42

ჭერიდან 3 მ სიგრძის ჩამოშვების სანათების მოწყობა 

მოსაცდელ დარბაზში - LED ნათურებით - არანაკლებ 40 

ვატის სიმძლავრის   (ტიპი - იხ. ატვირთულ ფოტოზე), 

წერტ. 12 45.00 540.00 5.00 60.00 600.00

43
LED სანათი  ორ განყოფილებიანი, მინ. სიმძლავრით 24 ვტ, 

სიგრძით 60 სმ 
წერტ. 13 30.00 390.00 5.00 65.00 455.00



44

 ჰაერსატარის მოწყობა შეკიდული ჭერის ქვეშ 

გოფრირებული მილით PVC DN203, რეზინის საფენიანი 

სამაგრებით, ჰაერის გაწოვისათვის გასახდელებში, 

საშხაპეებში სანკვანძებში

გრ.მ 50 15.00 750.00 8.00 400.00 1150.00

45

ჰაერსატარის მოწყობა შეკიდული ჭერის ქვეშ 

გოფრირებული მილით PVC DN203, რეზინის საფენიანი 

სამაგრებით, ჰაერის მოდინებისათვის გასახდელებში, 

საშხაპეებში სანკვანძებში

გრ.მ 36 15.00 540.00 8.00 288.00 828.00

46 პლასტმასის ცხაურას მოწყობა ზომებით 200X150 მმ ცალი 20 15.00 300.00 8.00 160.00 460.00

47
ჰაერის  გაწოვის ვენტილატორების  მონტაჟი ჰაერსატართან 

დაერთებით ( 2 კვტ სიმძლავრის ძრავით)
წერტ. 2 500.00 1000.00 50.00 100.00 1100.00

48
ჰაერის  მოდინების ვენტილატორების  მონტაჟი 

ჰაერსატართან დაერთებით ( 2 კვტ სიმძლავრის ძრავით)
წერტ. 2 500.00 1000.00 50.00 100.00 1100.00

49
სარკის მონტაჟი (60*80 სმ) ხელსაბან ნიჟარებთან (5 ცალი) და 

გასახდელებში (4 ცალი)
ცალი 9 50.00 450.00 5.00 45.00 495.00

50

პლასტიკატის შეკიდული ჭერის მოწყობა სანკვანძებში,  

გასახდელებში,  საშხაპეებში და წყლის გამათბობლების 

სათავსში

მ2 139 20.00 2780.00 5.00 695.00 3475.00

51
ამსტრონგის ჭერის მოწყობა მოსაცდელში და შესასვლელ 

დერეფანში
მ2 103 15.00 1545.00 5.00 515.00 2060.00

52
მდფ-ის ყრუ კარის მოწყობა თავისი აქსესუარებით,  

ღრეჩოების ამოლესვით , ფერდილების ლესვითა და ღებვით
მ2 12.4 150.00 1860.00 30.00 372.00 2232.00

53
 კედლების და ფერდილების შელესვა ქვიშა-ცემენტის 

ხსნარით
მ2 414 5.00 2070.00 5.00 2070.00 4140.00

54 სან-კვანძებში და შხაპებში კედლის შემოსვა კაფელით მ2 220 25.00 5500.00 15.00 3300.00 8800.00



55

კედლების, ფერდილებისა და ჭერის შეფითხვნა-დამუშავება 

და შეღებვა მაღალი ხარისხის ინტერიერის წყალემულსია 

საღებავით

მ2 194 5.00 970.00 5.00 970.00 1940.00

56
გარე კედლების და ფერდილების შელესვა ქვიშა-ცემენტის 

ხსნარით
მ2 35 5.00 175.00 5.00 175.00 350.00

57
გარე კედლების და ფერდილების შეფითხვნა-დამუშავება და  

ღებვა ფასადის წყალემულსია საღებავით
მ2 35 5.00 175.00 5.00 175.00 350.00

58

არსებული რკინის კონსტრუქციების გასუფთავება-

დაზუმფარება-შეღებვა  მაღალი ხარისხის ანტიკოროზიული  

საღებავით

მ2 20 5.00 100.00 5.00 100.00 200.00

59

მაღალი ხარისხის ფეხიანი ხელსაბანი ნიჟარის მონტაჟი 

ყველა საჭირო აქსესუარით შემრევი,სიფონი) ტუალეტებში - 

საკანალიზაციო და წყლის წოლანებთან მიერთებით   

წერტ. 5 150.00 750.00 20.00 100.00 850.00

60
100 ლ ტევადობის წყლის  ელექტროგამაცხელებლის 

მონტაჟი - ვენტილებით და ყველა საჭირო აქსესუარით
წერტ. 8 400.00 3200.00 50.00 400.00 3600.00

61
20 სმ სისქის პემზის საფარის მოწყობა   (სანკვანძებში და 

საშხაპეებში და წყლის გამათბობლების სათავსში)
მ3 19.2 50.00 960.00 2.00 38.40 998.40

62

5 სმ სისქის მოჭიმვის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით - 

წიდის საფარზე (სანკვანძებში,  გასახდელებში,  საშხაპეებში 

და წყლის გამათბობლების სათავსში)

მ2 139 5.00 695.00 3.00 417.00 1112.00

63
10 სმ სისქის მოჭიმვის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით 

გასახდელებში და მოსაცდელ დარბაზში
მ2 73 10.00 730.00 6.00 438.00 1168.00

64
მოჭიმვის მოწყობა (3-20მმ სისქის) სპეციალური ნარევის 

"თვითსწორებადი" ხსნარით
მ2 118 5.00 590.00 3.00 354.00 944.00

65

მაღალი ხარისხის (AC-5, 33-კლასის, სისქე-არანაკლებ 10მმ)) 

ლამინირებული იატაკის მოწყობა მოსაცდელ დარბაზში, 

პლინტუსებით

მ2 73 25.00 1825.00 5.00 365.00 2190.00

66 მეტლახის დაგება (პლინტუსების მოწყობით) მ2 94 25.00 2350.00 15.00 1410.00 3760.00



67
8 სმ სიმაღლის პლინტუსების მოწყობა გამათბობლების 

სათავსში
გრ.მ 25 3.00 75.00 2.00 50.00 125.00

68
ლინოლეუმის იატაკის მოწყობა კაუჩუკის საფუძველზე - 

პლინტუსებით გასახდელებში
მ2 45 20.00 900.00 10.00 450.00 1350.00

69
არსებული რკინის ორფრთიანი  კარის შეკეთება -

დარეგულირება, ახალი ხარისხიანი საკეტის  მონტაჟით
მ2 3.6 50.00 180.00 30.00 108.00 288.00

70
რკინის კარის დაზუმფარება-დამუშავება და ორჯერადი 

შეღებვა ორივე მხრიდან ანტიკოროზიული საღებავით
მ2 7.2 5.00 36.00 5.00 36.00 72.00

71

მარტივი კონსტრუქციის (ავტოფარეხის ტიპის) ლითონის 

ერთფრთიანი ყრუ კარის  -  90*200სმ -3 ცალი- (კუთხოვანა-

50*50*4 და 40*40*3მმ, ფოლად.ფურცელი_2მმ სისქ.)  

მონტაჟი სარდაფში

მ2 5.4 250.00 1350.00 50.00 270.00 1620.00

72
კარების დაზუმფარება-დამუშავება და ორჯერადი შეღებვა 

ორივე მხრიდან ანტიკოროზიული საღებავით
მ2 10.8 5.00 54.00 5.00 54.00 108.00

73
შხაპების სათავსში დგარების მოწყობა ფოლადის 

კვადრატული მილებით ზომით 40X40X3 მმ 
გრ.მ 96 10.00 960.00 2.00 192.00 1152.00

74
დგარების დაზუმფარება-დამუშავება და ორჯერადი შეღებვა 

ანტიკოროზიული საღებავით
გრ.მ 96 2.00 192.00 2.00 192.00 384.00

75
ტიხარის მოწყობა ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაოს ორმაგი 

ფილებითა და ქვაბამბის შუასადებით
მ2 5 30.00 150.00 10.00 50.00 200.00

76 ჭერის შემოსვა ნესტგამძლე  თაბაშირ-მუყაოს ფილებით მ2 5 15.00 75.00 5.00 25.00 100.00

77

გასახდელებიდან საშხაპეში გასასვლელი ყრუ 

მეტალოპლასტმასის კარების (ზომებით 0.9X2.2 მ) მოწყობა 

ოთხკამერიანი პლასტიკატით და 1,5-მმ-იანი ლითონის 

პროფილებით

მ2 9 200.00 1800.00 20.00 180.00 1980.00

78

სანკვანძების კაბინების ყრუ მეტალოპლასტმასის კარების 

(ზომებით 0.8X2.2 მ) მოწყობა ოთხკამერიანი პლასტიკატით 

და 1,5-მმ-იანი ლითონის პროფილებით

მ2 9 200.00 1800.00 20.00 180.00 1980.00



79

შხაპის კაბინების ტიხრებისა და კარების (1.8 მ სიმაღლით) 

მოწყობა 5 მმ სისქის რძისფერი ორგმინით. კედლებზე და 

იატაკზე და დგარებზე  სპეციალური ალუმინის სამაგრებით 

მონტაჟი; (კარები ზომით 70X180 სმ, საკეტით, სახელურით 

და სპეც. ანჯამებით)

მ2 56 52.90 2962.40 10.00 560.00 3522.40

80

მეტალოპლასტმასის  ვიტრაჟის მოწყობა  ოთხკამერიანი 

პლასტიკატისა და 1,5მმ -იანი ლითონის პროფილებით -  

ორი გადმოსახსნელი ფანჯრით (110*190 სმ)

მ2 10.2 160.00 1632.00 20.00 204.00 1836.00

81
სიხისტის დგარების მოწყობა ვიტრაჟში ფოლადის 

კვადრატული მილებით (70*70*4 მმ)                                                                                        
გრძ.მ 45 20.00 900.00 2.00 90.00 990.00

82

ტიხარის ამოშენება სანკვანძებში ბეტონის (39*10*19 სმ) 

ბლოკებით- - N10 შველერის (13 გრძ.მ) გამოყენებით კარის 

ღიობებში

მ3 14 100.00 1400.00 60.00 840.00 2240.00

83
უნიტაზების მოწყობა ჩამრეცხი ავზითა და ყველა საჭირო 

აქსესუარით
წერტ. 5 160.00 800.00 5.00 25.00 825.00

84 ტრაპების მოწყობა წერტ. 24 15.00 360.00 5.00 120.00 480.00

85
ცხელი წყლის მინა-ბოჭკოვანი მილების (დ=20მმ) მონტაჟი 

წყლის გამაცხელებიდან საშხაპეებთან და ხელსაბანებთან 
წერტ. 30 5.00 150.00 5.00 150.00 300.00

86
მაღალი ხარისხის შემრევების მონტაჟი საშხაპეში 

ტელეფონით და საკიდით
წერტ. 17 135.00 2295.00 5.00 85.00 2380.00

87

შენობის დასუფთავება (  ფანჯრების და იატაკის გაწმენდა 

საღებავის, გაჯის, ქვიშა-ცემენტის ხსნარის შხეფებისგან)  და 

სამშენებლო ნაგვის გატანა ნაგავსაყრელზე (სავარაუდო 

მოცულობა)

ტ 22 0.00 0.00 30.00 660.00 660.00

II  სართული

დემონტაჟის სამუშაოები



1 არსებული ხის  ვიტრაჟის  დემონტაჟი მ2 73 0.00 0.00 5.00 365.00 365.00

2 არსებული   კარ-ფანჯრების და რაფების დემონტაჟი მ2 45 0.00 0.00 5.00 225.00 225.00

3 არსებული იატაკის საფარის დემონტაჟი  (კონსტრუქციამდე) მ2 2 0.00 0.00 5.00 10.00 10.00

4 არსებული სანათების და სადენების დემონტაჟი წერტ. 20 0.00 0.00 5.00 100.00 100.00

5
კედლიდან და რკინის კონსტრუქციებიდან საღებავის 

მოხსნა
მ2 180 0.00 0.00 5.00 900.00 900.00

6
კედლებიდან დაზიანებული, გაფუყებული ნალესის მოხსნა 

(სავარაუდო ფართობი)
მ2 55 0.00 0.00 5.00 275.00 275.00

7 გისოსების მოხსნა და დასაწყობება მ2 12.2 0.00 0.00 5.00 61.00 61.00

8 შეკიდული ჭერის დემონტაჟი მ2 89 0.00 0.00 5.00 445.00 445.00

9 სხვადასხვა მილების დემონტაჟი და დასაწყობება გრ.მ 6 0.00 0.00 5.00 30.00 30.00

10 არსებული პლინტუსების დემონტაჟი გრ.მ 72 0.00 0.00 5.00 360.00 360.00

11 ხარაჩოების აწყობა- დაშლა მ2 60 0.00 0.00 3.35 201.00 201.00

სამონტაჟო სამუშაოები

1

ფარული ელ.გაყვანილობის მოწყობა საშტეფსელო  

როზეტებისთვის 3*2,5 კვეთის სპილენძის მრავალწვერა, 

ორმაგი იზოლაციის მქონე გამტარებით  

წერტ. 46 15.00 690.00 5.00 230.00 920.00

2

ფარული ელ.გაყვანილობის მოწყობა სანათების და 

ჩამრთველებისთვის 3*1,5 კვეთის სპილენძის მრავალწვერა, 

ორმაგი იზოლაციის მქონე გამტარებით  

წერტ. 46 10.00 460.00 5.00 230.00 690.00

3 ამსტრონგის სისტემის შეკიდული ჭერის  მოწყობა მ2 101 15.00 1515.00 5.00 505.00 2020.00

4 ამსტრონგის სისტემის 48 ვატ.სანათების მოწყობა წერტ. 39 27.00 1053.00 5.00 195.00 1248.00



5

მეტალოპლასტმასის ვიტრაჟების მოწყობა ოთხკამერიანი 

პლასტიკატისა და 1,5 მმ-იანი ლითონის პროფილებით 

ფერდილების ამოლესვითა და შეღებვით

მ2 70 160.00 11200.00 20.00 1400.00 12600.00

6 მინების დაბურვა პოლიმერული მასალით მ2 70 15.00 1050.00 5.00 350.00 1400.00

7
სიხისტის დგარების მოწყობა ვიტრაჟში ფოლადის 

კვადრატული მილებით (70*70*4 მმ)
გრ.მ 40 20.00 800.00 2.00 80.00 880.00

8
მეტალოპლასტმასის კარების მოწყობა ოთხკამერიანი 

პლასტიკატისა და 1,5-მმ-იანი ლითონის პროფილებით
მ2 25.7 200.00 5140.00 20.00 514.00 5654.00

9
მეტალოპლასტმასის ფანჯრების მოწყობა   ოთხკამერიანი 

პლასტიკატისა და 1,5-მმ-იანი ლითონის პროფილებით,
მ2 23.1 160.00 3696.00 20.00 462.00 4158.00

10
მაღალი ხარისხის პლასტმასის სქელკედლიანი რაფის 

მოწყობა
გრ.მ 13.5 20.00 270.00 10.00 135.00 405.00

11 კედლების, შიდა ფერდილების ლესვა  გაჯით მ2 120 2.00 240.00 5.00 600.00 840.00

12

კედლების, ფერდილებისა და ჭერის შეფითხვნა-დამუშავება 

და შეღებვა მაღალი ხარისხის ინტერიერის წყალემულსია 

საღებავით

მ2 315 5.00 1575.00 5.00 1575.00 3150.00

13 5 სმ სისქის მოჭიმვის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით მ2 5 5.00 25.00 3.00 15.00 40.00

14
მოჭიმვის მოწყობა (3-20მმ სისქის) სპეციალური ნარევის 

"თვითსწორებადი" ხსნარით
მ2 5 5.00 25.00 3.00 15.00 40.00

15

არსებული ხისა და რკინის კონსტრუქციების გასუფთავება-

დაზუმფარება-შეღებვა  მაღალი ხარისხის ზეთოვანი  

საღებავით

მ2 30 5.00 150.00 5.00 150.00 300.00

16

მაღალი ხარისხის (AC-5, 33-კლასის, სისქე-არანაკლებ 10მმ)) 

ლამინირებული იატაკის მოწყობა მოსაცდელ დარბაზში , 

პლინტუსებით                                       

მ2 138 25.00 3450.00 5.00 690.00 4140.00

17 ლამინატის პლინტუსის მოწყობა გრძ.მ 72 2.00 144.00 2.00 144.00 288.00

18 მეტლახის დაგება (პლინტუსების მოწყობით) მ2 5 25.00 125.00 15.00 75.00 200.00



19
კედლის შემოსვა თაბაშირ-მუყაოს ორმაგი ფილებით 

ქვაბამბის თბოსაიზოლაციო ფენით
მ2 90 20.00 1800.00 5.00 450.00 2250.00

20
მოაჯირის  ხის სახელურების დამუშავება- დაზუმფარება და 

მაღალხარისხოვანი  ღებვა  ლაქ-საღებავით 
გრძ.მ 24 5.00 120.00 5.00 120.00 240.00

21
კედლების და ფერდილების შელესვა ქვიშა-ცემენტის 

ხსნარით
მ2 6 5.00 30.00 5.00 30.00 60.00

22
გარე კედლების შეფითხვნა-დამუშავება და  ღებვა ფასადის 

წყალემულსია საღებავით
მ2 6 5.00 30.00 5.00 30.00 60.00

23

შენობის დასუფთავება (  ფანჯრების და იატაკის გაწმენდა 

საღებავის, გაჯის, ქვიშა-ცემენტის ხსნარის შხეფებისგან)  და 

სამშენებლო ნაგვის გატანა ნაგავსაყრელზე (სავარაუდო 

მოცულობა)

ტ 5 0.00 0.00 30.00 150.00 150.00

ჯამი 90228.46 38155.50 128383.96

მათ შორის მოწყობილობა 2000.00

სამშენებლო სამუშაოები 126183.96

სამონტაჟო სამუშაოები 200.00

ზედნადები ხარჯები სამშენებლო სამუშაოებზე 8% 10094.72

ზედნადები ხარჯები სამონტაჟო სამუშაოებზე ხელფასიდან 68% 136.00

ჯამი 138614.68

მოგება მოწყობილობების გამოკლებით 5% 6830.73

ჯამი 145445.41

გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3% 4363.36

ჯამი 149808.77

დ ღ გ 18% 26965.58

ჯამი 176774.35

შპს ,,რემონტი2"-ის დირექტორი ნუგზარ ბარელაძე



ხელშეკრულება #

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის 
შესაბამისად, ხელის მოწერით ვადასტურებ, რომ  არ ვიმყოფები ინტერესთა 
კონფლიქტში  შპს-თან ,,რემონტი2’’. 

ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

ირაკლი საღარეიშვილი

დეპარტამენტის უფროსი
საფინანსო დეპარტამენტი

არჩილი კუკულავა

დეპარტამენტის უფროსი
იურიდიული დეპარტამენტი

ანეტა მერკვილიშვილი

განყოფილების უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი
შესყიდვების განყოფილება

giorgimxeidze0@gmail.com
Печатный текст
250/06



 

          მისამართი: ქ. თბილისი, ქინძმარაულის 6ა.       ელ. ფოსტა - remontiori@gmail.com 

                      Facebook - რემონტი2●remonti2                             ტელ: +995 591 96 50 56 

 

 

 

 

№ 07/04/001                                                               07 აპრილი 2021 წ. 

 

შპს ,,რემონტი2“ იძლევა გარანტიას, რომ მის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე საგარანტიო 

პერიოდში წარმოქმნილი ხარვეზის შემთხვევაში უზრუნველყოფს მის აღმოფხვრას 

საკუთარი სახსრებით. 

 

 

1. სახურავი - 15 წელი ქანობიანი გადახურვა, 5 წელი რბილი გადახურვა (ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში); 

2. კარ-ფანჯრები, ვიტრაჟები -10 წელი, საკეტები-1 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

3. გამაგრება-გაძლიერების სამუშაოები -15 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

4. შენობის შიდა მოპირკეთება - 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

5. ფასადის და სარინელის სამუშოები -10 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

6. სამღებრო სამუშაოები - 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

7. სანტექნიკა და ელექტროობა - 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

8. გათბობის სისტემა - 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

9. საქვაბე მეურნეობის აგრეგატები - 1 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

10. იატაკი -5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

11. კონსტრუქციები (ახალი შენობის მშენებლობის შემთხვევაში) - 20 წელი (ასეთის 

არსებობის შემთხვევაში); 

12. წყალსადენისა და კანალიზაციის გარე ქსელი - 10 წელი (ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში); 

13. ღობე - 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

14. სხვა დანარჩენი - 1 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

15. ლიფტი - 3 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

16. ლიფტის საექსპლოატაციო ვადა- 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში); 

17. ამწე მოწყობილობა 2 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). 

18. ვენტილაცია-კონდიცირება 5 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). 

19. სახანძრო და დაცვითი სიგნალიზაცია 3 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). 

20. ჭერი 10 წელი (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). 
 

 

პატივისცემით: 

შპს ,,რემონტი2’’-ის დირექტორი:                                                                                ნუგზარ ბარელაძე 

 


	ხელშეკრულება რემონტი2 (3).pdf (p.1-6)
	დაზუსტებული ხარჯთაღრიცხვა-signed (3).pdf (p.7-18)
	ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ (2) (9).pdf (p.19)
	გარანტია-signed (1) (3).pdf (p.20)

		2021-05-10T16:03:45+0400
	LEPL Ivane Javakhishvili Tbilisi State University


		2021-05-11T08:01:48+0400




